

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no D.O.E. de 26 de janeiro de 2017, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	005321-001/2017
Edital	114/2017
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	14/12/2017 às 09h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS COMO FECHADURAS, MOLAS, CADEADOS, CARIMBOS, SUPORTES, PUXADORES, BOTOEIRAS, OLHOS MÁGICOS E DEMAIS ACESSÓRIOS UTILIZADOS EM PORTAS E GAVETAS PARA TODAS AS UNIDADES DO MP/MT E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES E AJUSTES DESTES MATERIAIS NAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO, LOCALIZADAS NAS CIDADES DE CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE

Empresa Vencedora: DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO - ME, CNPJ 24.721.508/0001-47

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO	TOTAL				
1		Carimbo automático, acrílico, resina, retrátil com mola. Medindo 38MMx14MM, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero	Unid.	550	R\$ 11,50 R\$ 6.325,00
2		Carimbo automático, acrílico, resina, retrátil com mola, medindo 47mmx18mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero	Unid.	100	R\$ 13,80 R\$ 1.380,00
3		Carimbo automático, acrílico, retrátil com mola, medindo 76mmx37mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero.	Unid.	120	R\$ 35,00 R\$ 4.200,00
4		Carimbo automático, acrílico, resina, com mola, medindo 23mm x 59mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero.	Unid.	120	R\$ 29,40 R\$ 3.528,00
5		Carimbo automático, acrílico, resina com mola, medindo 20mmx20mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero.	Unid.	120	R\$ 17,30 R\$ 2.076,00
6		Refil para carimbo automático 38mm x 14mm	Unid.	24	R\$ 8,40 R\$ 201,60

7	Refil para carimbo automático 59mm x 23mm	Unid. 12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
8	Substituição parte descritiva em fotopolímero do carimbo 38mm x 14mm	Unid. 24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
9	Substituição parte descritiva em fotopolímero do carimbo 59mm x 23mm	Unid. 12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
10	Substituição parte descritiva em fotopolímero do carimbo 47mm x 18mm	Unid. 12	R\$ 8,50	R\$ 102,00

VALOR TOTAL R\$ 18.214,60

LOTE II - CHAVES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO	TOTAL			
1	Cópia de chave yale	Unid. 420	R\$ 9,00	R\$ 3.780,00
2	Cópia de chave yale gorge	Unid. 12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
3	Cópia de chave tetra	Unid. 24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
4	Confecção de chaves pelo segredo da fechadura de porta	Unid. 24	R\$ 36,00	R\$ 864,00
5	Confecção de chaves pelo segredo de gaveta armário de mesa.	Unid. 18	R\$ 38,00	R\$ 684,00
6	Confecção de chaves pelo segredo de fechadura tetra	Unid. 6	R\$ 46,00	R\$ 276,00

VALOR TOTAL R\$ 6.360,00

LOTE III -

DIVERSOS

MATERIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO	TOTAL			
1	Cadeado latão tradicional para armários 25mm	Unid. 12	FRACASSADO	FRACASSADO
2	Cadeado latão tradicional para armários 35mm	Unid. 12	FRACASSADO	FRACASSADO
3	Cadeado latão tradicional para armários 45mm	Unid. 18	FRACASSADO	FRACASSADO
4	Controle Remoto 433Mhz, Tecnologia Code Learning, Tecnologia SAW, Dimensões 5cm x3cm tipo chaveiro, com bateria 12V A23, LED indicador cor vermelha e botões emborrachados.	Unid. 6	FRACASSADO	FRACASSADO

5	Dobradiças GV 48 90 em aço inoxidável com parafusos e buchas para portas de vidro Blindex com abertura para os dois lados.	Unid. 6	FRACASSADO FRACASSADO
6	Fechadura aço tipo cromada espelho broca 40mm, para portas de madeira com duas chaves, completa, com maçaneta.	Unid. 36	FRACASSADO FRACASSADO
7	Fechadura auxiliar de segurança Tetra Chave, roseta quadrada em inox escovado, com testa e contra testa em ferro e 04 chaves Tetras.	Unid. 9	FRACASSADO FRACASSADO
8	Fechadura cromada 100mm de altura x 50mm de largura com duas chaves para afixar em porta de vidro temperado tipo "Blindex" Código Universal 1520	Unid. 6	FRACASSADO FRACASSADO
9	Fechadura curta para gaveta 31mm língua curta para armários, gaveteiros, arquivos, mesas, etc.	Unid. 24	FRACASSADO FRACASSADO
10	Fechadura externa roseta cromada para portas broca 40mm e eixo 53mm completa com maçaneta.	Unid. 12	FRACASSADO FRACASSADO
11	Fechadura tipo Eletroímã universal magnética Intelbras FE 20150	Unid. 6	FRACASSADO FRACASSADO
12	Fechadura tubular cromada 90mm para divisória com duas chaves	Unid. 12	FRACASSADO FRACASSADO
13	Ferrolho redondo com base de aço 3" espessura 0,75mm	Unid. 6	FRACASSADO FRACASSADO
14	Kit Fechadura elétrica. Contêm: 01 fechadura de sobrepor para instalação em madeira ou metal, com resistência para suportar peso de 500Kgf com opção para abertura por dentro ou por fora, na esquerda ou na direita, abertura de estalo único, trinco reversível. 01 Receptor Multifuncional com alcance para 80m e canais com 433Mhz - 6A, com 02 canais independentes, 6 diferentes modos de configuração e capacidade para 63 sinais distintos, 220V - 500W com funções: Pulso, Retenção, Beep de Sirene e Retenção Temporizada. 01 Controle Remoto 433Mhz, Tecnologia Code Learning, Tecnologia SAW, Dimensões 5cm x3cm tipo chaveiro, com bateria 12V A23, LED indicador cor vermelha e botões emborrachados.	Unid. 6	FRACASSADO FRACASSADO
15	Kit Mola hidráulica aérea para fixação em porta de madeira com capacidade para 45Kg acompanhada por suporte de fixação em madeiras por aparafusamento com ajuste de velocidade de fechamento regulável	Unid. 15	FRACASSADO FRACASSADO
16	Kit Mola hidráulica aérea para fixação em porta de vidros com capacidade para 85Kg acompanhada por suporte para mola e fixação em vidro Blindex com ajuste de velocidade de fechamento regulável	Unid. 6	FRACASSADO FRACASSADO
17	Maçaneta para fechadura aço tipo cromada espelho broca 40mm, para portas de madeira com duas chaves.	Unid. 18	FRACASSADO FRACASSADO
18	Maçaneta para fechadura externa roseta cromada para portas broca 40mm e eixo 53mm	Unid. 6	FRACASSADO FRACASSADO
19	Miolo para fechadura aço tipo cromada espelho broca 40mm, para portas de madeira com duas chaves.	Unid. 12	FRACASSADO FRACASSADO
20	Mola (miolo + Caixa BTS) de piso universal para porta de ação simples e dupla, instalação embutida com eixo modelo T, marca Dhorma, BTS 60T.	Unid. 6	FRACASSADO FRACASSADO

21	Olho mágico visor cromado, ângulo de 180 graus, para portas de 35mm a 42mm.	Unid. 4	FRACASSADO FRACASSADO
22	Puxador para porta de ferro em aço inoxidável estilo cromado para os dois lados da porta formato tubular reto com pés redondo com diâmetro 19mm e comprimento do puxador de 40cm.	Unid. 4	FRACASSADO FRACASSADO
23	Receptora SRX102.433MHZ 220V - 500W com funções Pulos, Retenção, Beep de Sirene e Retenção Temporizada.	Unid. 2	FRACASSADO FRACASSADO

VALOR TOTAL R\$ 0,00

LOTE IV - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO	TOTAL			
1	Abertura de cofre com sistema triplo de disco	Serv. 3	R\$ 135,00	R\$ 405,00
2	Abertura de fechadura	Serv. 36	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
3	Abertura de fechadura de cofre	Serv. 4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
4	Abertura de veículo nacional/importado	Serv. 4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
5	Conserto de fechadura	Serv. 18	R\$ 25,00	R\$ 450,00
6	Conserto de sistemas de tranca de armário	Serv. 2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
7	Instalação de fechadura de botão	Serv. 6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
8	Instalação de fechadura de divisória	Serv. 9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
9	Instalação de fechadura de gaveta, armário, arquivo de mesa	Serv. 12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
10	Instalação de fechadura eletrônica com receptora	Serv. 9	R\$ 155,00	R\$ 1.395,00
11	Instalação de fechadura para vidro temperado tipo "Blindex"	Serv. 6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
12	Instalação de fechadura caixa grande	Serv. 6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
13	Instalação de fechadura simples em porta	Serv. 36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
14	Instalação de fechadura tetra	Serv. 9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
15	Instalação de ferrolho	Serv. 6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
16	Instalação de maçaneta	Serv. 9	R\$ 25,00	R\$ 225,00

17	Instalação de miolo em fechadura	Serv. 9	R\$ 30,00	R\$ 270,00
18	Instalação de mola de solo	Serv. 6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
19	Instalação de mola hidráulica aérea	Serv. 18	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00
20	Instalação de olho mágico	Serv. 4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
21	Instalação de puxadores grandes de aço para porta de ferro	Serv. 2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
22	Instalação de suporte para mola aérea em porta de vidro temperado tipo "Blindex"	Serv. 6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
23	Regulagem de porta de Vidro temperado tipo "Blindex"	Serv. 4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
24	Troca de segredo de fechaduras	Serv. 6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
25	Unificações de segredo de fechadura e cadeados	Serv. 4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
26	Instalação de Fechadura do Tipo Eletroímã	Serv. 4	R\$ 365,75	R\$ 1.463,00
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 15.200,00</b>	

Valor Total Registrado: R\$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais).

Cuiabá/MT, 19 de dezembro de 2017.

SUSANA FÁTIMA DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2017

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no DOE/MT de 26 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Secretária-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº005321-001/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 114/2017, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS COMO FECHADURAS, MOLAS, CADEADOS, CARIMBOS, SUPORTES, PUXADORES, BOTOEIRAS, OLHOS MÁGICOS E DEMAIS ACESSÓRIOS UTILIZADOS EM PORTAS E GAVETAS PARA TODAS AS UNIDADES DO MP/MT E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES E AJUSTES DESTES MATERIAIS NAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO, LOCALIZADAS NAS CIDADES DE CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 19 de dezembro de 2017.

ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT

Secretária-Geral de Administração do Ministério Público

#### RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no D.O.E. de 26 de janeiro de 2017, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo

005241-  
001/2017

Edital	116/2017
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	19/12/2017 às 09h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA GPL, A FIM DE ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, SENDO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, PROMOTORIAS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE, PROMOTORIAS REUNIDAS DA CAPITAL, PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DOS JUIZADOS ESPECIAIS DE CUIABÁ E PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VÁRZEA GRANDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)
<b>UNITÁRIO TOTAL</b>					
01	Fornecimento de água mineral natural hipotermal na fonte, sem gás, acondicionada em garrafas de 20 (vinte) litros com lacre de segurança, validade mínima de 3 meses, por comodato.	FINÍSSIMA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA LTDA. - ME CNPJ 13.332.212/0001-18	Unid.	15000	R\$ 5,80 R\$ 87.000,00
02	Fornecimento de água mineral natural hipotermal, sem gás, acondicionada em fardos, contendo 12 garrafas de 500ml com lacre de segurança, em cada um dos fardos, validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega.	FINÍSSIMA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA LTDA. - ME CNPJ 13.332.212/0001-18	Fardo	200	R\$ 9,90 R\$ 1.980,00
3	Fornecimento Gás de cozinha (GLP) acondicionados em botijões com capacidade para 13 Kg de GLP em cada botijão (P-13), botijões em aço-carbono com selo de aprovação do INMETRO, em perfeitas condições para transporte, acondicionamento e utilização, sendo que no momento da entrega no que se refere à carga de gás de cozinha, será devolvido um botijão para armazenamento de GLP vazio para cada botijão de GLP cheio que for fornecido.	UGOLINI CAMPOS EIRELI CNPJ 01.354.498/0001-53	Unid.	130	R\$ 94,50 R\$ 12.285,00
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 101.265,00</b>				

Valor Total Registrado: R\$ 101.265,00 (cento e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais).

Cuiabá/MT, 19 de dezembro de 2017.

SÍLVIA CRISTINA GARBIM PINTO

Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2017

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 068/2017-

PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no DOE/MT de 26 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Secretária-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº005241-001/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 116/2017, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA GPL, A FIM DE ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, SENDO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, PROMOTORIAS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE, PROMOTORIAS REUNIDAS DA CAPITAL, PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DOS JUIZADOS ESPECIAIS DE CUIABÁ E PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VÁRZEA GRANDE, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 19 de dezembro de 2017.

ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT

Secretária-Geral de Administração do Ministério Público

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 91b87708

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)